1

证券代码：000969              证券简称：安泰科技             公告编号：2018-069

安泰科技股份有限公司

关于焊接材料分公司固定资产转让的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

释义：

除非另有说明，以下简称在本公告中含义如下：

安泰科技、公司、本公司：安泰科技股份有限公司

焊接分公司：安泰科技股份有限公司焊接材料分公司

一、交易概述

为推进公司焊接业务调整，加快处僵治困的步伐，整合优势资源，提升公司

资产优良率及持续经营能力，公司 2018 年 12 月 10 日召开第七届董事会第八次

会议审议了《关于焊接分公司固定资产进场交易及协议转让的议案》，同意焊接

分公司拟将固定资产优先在公司内部协议转让，其次将剩余固定资产通过产权交

易所以公开挂牌方式进行转让。截止 2018 年 8 月 31 日，经审计、评估，协议转

让部分固定资产的原值 2,190.44 万元，账面价值 313.98 万元，评估价值 320.80

万元，增值率 2.17%；挂牌交易部分固定资产的原值 12,527.46 万元，账面价值

400.36 万元，评估价值 410.91 万元，增值率 2.64%，挂牌底价不低于备案后评估

报告的评估价值，最终交易价格和交易对手将根据竞价结果确定。

根据《公司章程》等规定，该事项无需提交股东大会审议。本次交易不构成

关联交易，且未达到中国证监会《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大

资产重组标准，无需报中国证监会审核。

 二、焊接分公司基本情况

1、名称：安泰科技股份有限公司焊接材料分公司

 2

2、类型：其他股份有限公司分公司(非上市)

3、设立时间：1993 年 01 月 03 日

4、注册地：北京市海淀区学院南路 76 号

5、负责人：潘川

6、注册号：110108004227899

7、主营业务：特种焊接材料、焊接剂的开发；销售自行开发的产品。

8、主要财务数据，经中天运会计师事务所审计：

截至 2018 年 8 月 31 日，焊接分公司总资产为 14,090.17 万元，净资产为

-31,263.60 万元；营业收入 4,867.27 万元，净利润-10,542.51 万元。

三、协议转让的固定资产基本情况

（一）交易对方基本情况

1、天津三英焊业股份有限公司

公司名称 天津三英焊业股份有限公司

住所 天津市武清区开发区泉洲路西禄源道北

公司类型 股份有限公司

法定代表人 张晋华

注册资本 8,500 万元人民币

统一社会信用代码 911200002389916686

主营业务 焊接材料、焊接设备制造；仪器仪表、电子元器件、化工(易

燃易爆易制毒化学品除外)批发兼零售；焊接技术开发、转让、

 3

公司类型 其他有限责任公司

 4

（二）交易标的的基本情况

1、标的资产基本情况

主要涉及厂房附属设施、车辆、空调等办公设施。

该部分资产不存在抵押、质押或者其他第三人权利，不涉及有关资产的重大

争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、冻结等司法措施。

2、资产评估情况

经具有执行证券、期货相关业务资格的北京中天和资产评估有限公司出具的

评估报告（中天和【2018】评字第90023号），本次对拟协议转让资产采用成本

法进行评估，评估基准日为2018年8月31日，拟转让资产的原值2,190.44万元，账

面价值313.98万元，评估价值320.80万元，增值率2.17%。

3、转让方式及定价原则

受让方 评估价值（万元） 转让方式 定价原则

天津三英焊业股

份有限公司
 68.82 有偿转让 市场价，且不低于评估价值

安泰科技功能材

料事业部
 29.14  有偿转让 市场价，且不低于评估价值

技术中心  26.66  有偿转让 市场价，且不低于评估价值

 5

分别在产权交易所挂牌转让。拟挂牌转让的固定资产权属清晰，不存在抵押、质

押或者其他第三人权利，不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项，不

存在查封、冻结等司法措施。

2、资产评估情况

经具有执行证券、期货相关业务资格的北京中天和资产评估有限公司出具的

评估报告（中天和【2018】评字第90024号），本次对拟挂牌转让的固定资产采

用成本法进行评估，评估基准日为2018年8月31日，拟转让资产的原值12,527.46

万元，账面价值400.36万元，评估价值410.91万元，增值率2.64%。

3、交易价格

挂牌底价不低于备案后评估报告的评估价值，最终交易价格将根据竞价结果

确定。

五、交易协议的主要内容

本次固定资产转让协议尚未签署，公司将根据交易进展及时披露相关信息。

六、涉及交易的其他安排

1、涉及的人员安置及土地租赁情况：无

2、本次交易完成后可能产生同业竞争、关联交易情况的说明：本次交易完

成后不会产生同业竞争、关联交易情况。

七、交易的目的和对公司的影响

本次拟转让固定资产是基于焊接业务目前现状，为快速推进焊接业务调整，

整合优势资源，确保焊接业务板块轻装上阵、尽快实现全面扭亏并持续健康发展。

同时，本次转让的固定资产可用于公司下属公司日常生产使用，有利于公司整体

业务架构的整合，符合公司未来发展战略。

八、独立董事意见

   公司独立董事认为：本次固定资产转让已经北京中天和资产评估有限公司出

具评估报告。上述评估实施了必要的评估程序，遵循了独立性、客观性、科学性、

 6

公正性等原则，资产评估范围与委托评估的资产范围一致；对涉及评估的资产进

行了全面的核实；评估方法选用恰当，选用的参照数据、资料可靠；影响资产评

估价值的因素考虑周全；评估结果公允、准确地反映了评估基准日评估对象的实

际情况；标的资产以评估值作为定价基础，交易定价公允、合理，不存在损害公

司及中小股东利益的情形，公司董事会的决策程序符合相关法规的规定。

 九、备查文件

1、公司第七次董事会第八次会议决议；

2、《审计报告》及《资产评估报告》。

特此公告。

安泰科技股份有限公司董事会

                                             2018 年 12 月 11 日